
UCHWAŁA NR VIII.51.2024 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie 
uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania prowadzonych przez Powiat 

Opatowski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 145 ust. 1 pkt 3, ust. 3 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych placówek zapewniających opiekę 
i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania prowadzonych przez 
Powiat Opatowski bierze się pod uwagę następujące kryteria i przyznaje im następującą wartość punktową: 

1) w przypadku kandydata niepełnoletniego każdemu kryterium, o którym mowa w art. 131 ust. 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe - 10 punkty; 

2) w przypadku kandydata pełnoletniego każdemu kryterium, o którym mowa w art. 135 ust. 6 pkt 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe - 10 punkty. 

§ 2. 1. Określa następujące kryteria organu prowadzącego, o których mowa w art. 145 ust. 1 pkt 3 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r.  - Prawo oświatowe oraz liczbę punktów dla tych kryteriów, dla placówek, o których 
mowa w § 1: 

1) uczęszczanie do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Opatowski - 8 punktów; 

2) szczególne osiągnięcia kandydata w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych na szczeblu co najmniej 
powiatowym - 8 punktów; 

3) kontynuacja zamieszkania w bursie przez rodzeństwo kandydata - 8 punktów; 

4) odległość szkoły od miejsca zamieszkania: 

a) do 20 km - 3 punkty; 

b) od 21-50 km - 5 punktów; 

c) powyżej 50 km - 8 punktów. 

2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w ust. 1 są odpowiednie 
oświadczenia rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego kandydata: 

1) oświadczenie rodzica, opiekuna prawnego lub kandydata wskazujące szkołę, do której uczęszcza; 

2) kserokopie dyplomów/ zaświadczeń potwierdzających uzyskanie wysokiego miejsca w zawodach wiedzy, 
artystycznych i sportowych; 

3) oświadczenie rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego kandydata określające posiadanie 
rodzeństwa w bursie i odległość szkoły od miejsca zamieszkania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Powiatu w Opatowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B84F228-3EE1-4137-8486-4C32C5520B67. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B84F228-3EE1-4137-8486-4C32C5520B67. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 145 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737), 
w odniesieniu do publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 
pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego 
będą brane pod uwagę łącznie następujące kryteria: 

1)  w przypadku kandydata niepełnoletniego - kryteria, o których mowa w art. 131 ust. 2; 

2)  w przypadku kandydata pełnoletniego - kryteria, o których mowa w art. 135 ust. 6 pkt 2; 

3)  kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej 
realizacji potrzeb wychowanka oraz lokalnych potrzeb społecznych. 

Kryteria w pkt 1 i 2 opierają się na zbliżonych okolicznościach (m.in. wielodzietność rodziny, 
niepełnosprawność). Do kandydatów niepełnoletnich stosuje się kryteria ustawowe przewidziane w 
przepisie dotyczącym rekrutacji przedszkolnej (art. 131 ust. 2), natomiast do pełnoletnich – kryteria 
określone w przepisie dotyczącym rekrutacji do klas I publicznych branżowych szkół drugiego stopnia (art. 
135 ust. 6 pkt 2). 

Organ prowadzący przyznaje każdemu kryterium, o którym mowa w art. 145 ust. 1, określoną liczbę 
punktów, przy czym kryteria, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, mają jednakową wartość, a każdemu 
kryterium, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 i ust. 2, nie może być przyznana liczba punktów wyższa niż 
najniższa liczba punktów przyznana za jedno z kryteriów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 (art. 145 ust. 3 
ww. ustawy).  

Ponadto zadaniem organu prowadzącego, zgodnie z art. 145 ust. 3 ww. ustawy jest określenie 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w art. 145 ust. 1 pkt 3.  

Zgodnie z zapisem art. 29 ust. 2 pkt 1 - Prawa oświatowego ustalenie kryteriów rekrutacji do burs 
i internatów należy do wyłącznej kompetencji rady powiatu. 

Ze względu, że akt prawa zawiera normy o charakterze generalnym i abstrakcyjnym, bowiem jest 
kierowany do wszystkich potencjalnych kandydatów, którzy chcą uczęszczać do bursy i internatów, zatem 
stanowi akt prawa miejscowego i podlega publikacji w dzienniku urzędowym.  

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę.  

 

Opracował: Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  
Uzgodnienie prawne: r. prawny Ewelina Płatek - Kosior 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B84F228-3EE1-4137-8486-4C32C5520B67. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII.51.2024 
Data dokumentu 2024-08-21 
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych placówek 

zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 
miejscem stałego zamieszkania prowadzonych przez Powiat Opatowski 

Identyfikator dokumentu 2B84F228-3EE1-4137-8486-4C32C5520B67 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-85063894 
Numer seryjny 2F224A7D28464E6D 
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka 
Instytucja Powiat Opatowski 
Miejscowość Opatów 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.08.2024 13:21:44 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B84F228-3EE1-4137-8486-4C32C5520B67. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII.51.2024 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 21 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-08-21T13:27:04+0200
	Bożena Danuta Kornacka




